



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

9 апреля 2020 г.

№ 8/160-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/567-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2020 году государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области и перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, предусмотренных на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 9 апреля 2020 г. № 8/160-П

ИЗМЕНЕНИЯ

**в государственную программу Ульяновской области
«Социальная поддержка и защита населения
на территории Ульяновской области»**

1. В паспорте:

1) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «60421756,0» заменить цифрами «61367302,662»;

б) в абзаце втором цифры «12232830,5» заменить цифрами «13178377,162»;

в) в абзаце восьмом цифры «44608122,6» заменить цифрами «44573811,862»;

г) в абзаце девятом цифры «8781603,2» заменить цифрами «8747292,462»;

д) в абзаце четырнадцатом цифры «15813633,4» заменить цифрами «16793490,8»;

е) в абзаце пятнадцатом цифры «3451227,3» заменить цифрами «4431084,7»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы»:

а) в абзаце первом цифры «8120794,6» заменить цифрами «8148393,1»;

б) в абзаце втором цифры «1963322,5» заменить цифрами «1962607,7»;

в) в абзаце третьем цифры «1984363,7» заменить цифрами «1988267,7»;

г) в абзаце четвёртом цифры «1987128,4» заменить цифрами «2011537,7»;

д) в абзаце восьмом цифры «693788,5» заменить цифрами «721387,0»;

е) в абзаце девятом цифры «138757,7» заменить цифрами «138042,9»;

ж) в абзаце десятом цифры «138757,7» заменить цифрами «142661,7»;

з) в абзаце одиннадцатом цифры «138757,7» заменить цифрами «163167,0».

2. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

1) в абзаце первом цифры «30953036,8» заменить цифрами «30698152,281»;

2) в абзаце втором цифры «5834163,2» заменить цифрами «5607591,981»;

- 3) в абзаце третьем цифры «5906124,2» заменить цифрами «5902220,2»;
- 4) в абзаце четвертом цифры «6380765,2» заменить цифрами «6356355,9»;
- 5) в абзаце восьмом цифры «25324516,7» заменить цифрами «25069632,181»;
- 6) в абзаце девятом цифры «4729669,6» заменить цифрами «4503098,381»;
- 7) в абзаце десятом цифры «4795736,4» заменить цифрами «4791832,4»;
- 8) в абзаце одиннадцатом цифры «5264824,5» заменить цифрами «5240415,2».

3. В паспорте подпрограммы «Семья и дети»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

- а) в абзаце первом цифры «18146567,5» заменить цифрами «19379847,7»;
- б) в абзаце втором цифры «4116971,3» заменить цифрами «5321938,2»;
- в) в абзаце третьем цифры «3924865,4» заменить цифрами «3928769,4»;
- г) в абзаце четвертом цифры «3948187,0» заменить цифрами «3972596,3»;
- д) в абзаце восьмом цифры «7998535,8» заменить цифрами «8251958,6»;
- е) в абзаце девятом цифры «1782740,2» заменить цифрами «2007849,7»;
- ж) в абзаце десятом цифры «1553948,9» заменить цифрами «1557852,9»;
- з) в абзаце одиннадцатом цифры «1553948,9» заменить цифрами «1578358,2»;
- и) в абзаце четырнадцатом цифры «10148031,7» заменить цифрами «11127889,1»;
- к) в абзаце пятнадцатом цифры «2334231,1» заменить цифрами «3314088,5»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы»:

- а) в абзаце первом цифры «8120794,6» заменить цифрами «8148393,1»;
- б) в абзаце втором цифры «1963322,5» заменить цифрами «1962607,7»;
- в) в абзаце третьем цифры «1984363,7» заменить цифрами «1988267,7»;
- г) в абзаце четвертом цифры «1987128,4» заменить цифрами «2011537,7»;
- д) в абзаце восьмом цифры «693788,5» заменить цифрами «721387,0»;
- е) в абзаце девятом цифры «138757,7» заменить цифрами «138042,9»;
- ж) в абзаце десятом цифры «138757,7» заменить цифрами «142661,7»;
- з) в абзаце одиннадцатом цифры «138757,7» заменить цифрами «163167,0».

4. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Доступная среда»:

- 1) в абзаце первом цифры «76644,1» заменить цифрами «76096,901»;
- 2) в абзаце втором цифры «15655,3» заменить цифрами «15108,101».

5. В графе 3 приложения № 1 подпрограммы «Формирование системы комплексной реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов»:

1) строки 2.1, 2.1.1 и 2.1.2 дополнить словами «, Министерство здравоохранения, Министерство спорта»;

2) строки 2.2, 2.2.1 и 2.2.2 дополнить словами «, Министерство здравоохранения».

6. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы»:

1) в абзаце первом цифры «11197657,8» заменить цифрами «11165355,98»;

2) в абзаце втором цифры «2249880,2» заменить цифрами «2217578,38».

7. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 10 цифры «30953036,8» заменить цифрами «30698152,281»;

в графе 11 цифры «5834163,2» заменить цифрами «5607591,981»;

в графе 12 цифры «5906124,2» заменить цифрами «5902220,2»;

в графе 13 цифры «6380765,2» заменить цифрами «6356355,9»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)»:

в графе 10 цифры «25324516,7» заменить цифрами «25069632,181»;

в графе 11 цифры «4729669,6» заменить цифрами «4503098,381»;

в графе 12 цифры «4795736,4» заменить цифрами «4791832,4»;

в графе 13 цифры «5264824,5» заменить цифрами «5240415,2»;

б) в строке 1.1:

в графе 10 цифры «1940900,0» заменить цифрами «1918400,0»;

в графе 11 цифры «380180,0» заменить цифрами «357680,0»;

в) в строке 1.3:

в графе 10 цифры «889000,0» заменить цифрами «845241,3»;

в графе 11 цифры «203000,0» заменить цифрами «159241,3»;

г) в строке 1.6:

в графе 10 цифры «8968051,9» заменить цифрами «8869201,9»;

в графе 11 цифры «1632500,0» заменить цифрами «1533650,0»;

д) в строке 1.9:

в графе 10 цифры «8292525,6» заменить цифрами «8175819,3»;

в графе 11 цифры «1401159,4» заменить цифрами «1312766,4»;

в графе 12 цифры «1300725,2» заменить цифрами «1296821,2»;

в графе 13 цифры «1863547,0» заменить цифрами «1839137,7»;

е) в строке 1.13:

в графе 10 цифры «1645159,0» заменить цифрами «1614359,0»;

в графе 11 цифры «362699,0» заменить цифрами «331899,0»;

ж) в строке 1.16:

в графе 10 цифры «2270,0» заменить цифрами «2818,0»;

в графе 11 цифры «482,0» заменить цифрами «1030,0»;

з) в строке 1.20:

- в графе 10 цифры «80755,3» заменить цифрами «80863,281»;
- в графе 11 цифры «20025,3» заменить цифрами «20133,281»;
- и) в строке 1.30:
- в графе 10 цифры «388432,8» заменить цифрами «403318,3»;
- в графе 11 цифры «79125,2» заменить цифрами «94010,7»;
- к) дополнить строкой 1.47 следующего содержания:

«	1.47.	Предоставление единовременной выплаты гражданам, родившимся в период с 1 января 1927 года по 31 декабря 1945 года, в связи с 75-летием Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов	Министерство	2020 год	2020 год	-	-	-	Бюджетные ассигнования областного бюджета	42189,0	42189,0	-	-	-	-	»;
---	-------	---	--------------	----------	----------	---	---	---	---	---------	---------	---	---	---	---	----

л) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 10 цифры «30953036,8» заменить цифрами «30698152,281»;

в графе 11 цифры «5834163,2» заменить цифрами «5607591,981»;

в графе 12 цифры «5906124,2» заменить цифрами «5902220,2»;

в графе 13 цифры «6380765,2» заменить цифрами «6356355,9»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 10 цифры «25324516,7» заменить цифрами «25069632,181»;

в графе 11 цифры «4729669,6» заменить цифрами «4503098,381»;

в графе 12 цифры «4795736,4» заменить цифрами «4791832,4»;

в графе 13 цифры «5264824,5» заменить цифрами «5240415,2»;

2) в разделе «Подпрограмма «Семья и дети»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 10 цифры «8120794,6» заменить цифрами «8148393,1»;

в графе 11 цифры «1963322,5» заменить цифрами «1962607,7»;

в графе 12 цифры «1984363,7» заменить цифрами «1988267,7»;

в графе 13 цифры «1987128,4» заменить цифрами «2011537,7»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 10 цифры «693788,5» заменить цифрами «721387,0»;

в графе 11 цифры «138757,7» заменить цифрами «138042,9»;

в графе 12 цифры «138757,7» заменить цифрами «142661,7»;

в графе 13 цифры «138757,7» заменить цифрами «163167,0»;

б) в строке 1.1:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 10 цифры «3900851,9» заменить цифрами «3928450,4»;
в графе 11 цифры «767619,8» заменить цифрами «766905,0»;
в графе 12 цифры «788661,0» заменить цифрами «792565,0»;
в графе 13 цифры «791425,7» заменить цифрами «815835,0»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 10 цифры «693788,5» заменить цифрами «721387,0»;
в графе 11 цифры «138757,7» заменить цифрами «138042,9»;
в графе 12 цифры «138757,7» заменить цифрами «142661,7»;
в графе 13 цифры «138757,7» заменить цифрами «163167,0»;
в) в строке 2:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 10 цифры «10025772,9» заменить цифрами «11231454,6»;
в графе 11 цифры «2153648,8» заменить цифрами «3359330,5»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 10 цифры «7304747,3» заменить цифрами «7530571,6»;
в графе 11 цифры «1643982,5» заменить цифрами «1869806,8»;
в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
в графе 10 цифры «2721025,6» заменить цифрами «3700883,0»;
в графе 11 цифры «509666,3» заменить цифрами «1489523,7»;

г) в строке 2.9:

в графе 10 цифры «769500,0» заменить цифрами «754614,5»;
в графе 11 цифры «229500,0» заменить цифрами «214614,5»;

д) в строке 2.19:

в графе 10 цифры «767000,0» заменить цифрами «766452,0»;
в графе 11 цифры «167000,0» заменить цифрами «166452,0»;

е) в строке 2.21:

в графе 10 цифры «78046,5» заменить цифрами «78761,3»;
в графе 11 цифры «15609,3» заменить цифрами «16324,1»;

ж) дополнить строкой 2.29 следующего содержания:

«	2.29.	Осуществление ежемесячной выплаты на детей в возрасте от трёх до семи лет	Министерство	2020 год	2020 год	-	-	-	Всего, в том числе:	1220400,4	1220400,4	-	-	-	-
									бюджетные ассигнования областного бюджета	240543,0	240543,0	-	-	-	-
									бюджетные ассигнования федерального бюджета*	979857,4	979857,4	-	-	-	-

»;

з) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 10 цифры «18146567,5» заменить цифрами «19379847,7»;

в графе 11 цифры «4116971,3» заменить цифрами «5321938,2»;

в графе 12 цифры «3924865,4» заменить цифрами «3928769,4»;

в графе 13 цифры «3948187,0» заменить цифрами «3972596,3»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 10 цифры «7998535,8» заменить цифрами «8251958,6»;

в графе 11 цифры «1782740,2» заменить цифрами «2007849,7»;

в графе 12 цифры «1553948,9» заменить цифрами «1557852,9»;

в графе 13 цифры «1553948,9» заменить цифрами «1578358,2»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 10 цифры «10148031,7» заменить цифрами «11127889,1»;

в графе 11 цифры «2334231,1» заменить цифрами «3314088,5»;

3) в разделе «Подпрограмма «Доступная среда»:

а) в строке 1:

в графе 10 цифры «76644,1» заменить цифрами «76096,901»;

в графе 11 цифры «15655,3» заменить цифрами «15108,101»;

б) в строке 1.1:

в графе 10 цифры «36076,1» заменить цифрами «36041,9»;

в графе 11 цифры «7141,7» заменить цифрами «7107,5»;

в) в строке 1.1.1:

в графе 10 цифры «36076,1» заменить цифрами «36041,9»;

в графе 11 цифры «7141,7» заменить цифрами «7107,5»;

г) в строке 1.2:

в графе 10 цифры «6568,0» заменить цифрами «6750,001»;

в графе 11 цифры «1313,6» заменить цифрами «1495,601»;

д) в строке 1.2.2:

в графе 10 цифры «5700,0» заменить цифрами «5882,001»;

в графе 11 цифры «1140,0» заменить цифрами «1322,001»;

е) в строке 1.2.2.1:

в графе 10 цифры «350,0» заменить цифрами «532,001»;

в графе 11 цифры «70,0» заменить цифрами «252,001»;

ж) в строке 1.3:

в графе 10 цифры «34000,0» заменить цифрами «33305,0»;

в графе 11 цифры «7200,0» заменить цифрами «6505,0»;

з) в строке 1.3.1:

в графе 10 цифры «34000,0» заменить цифрами «33305,0»;

в графе 11 цифры «7200,0» заменить цифрами «6505,0»;

и) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 10 цифры «76644,1» заменить цифрами «76096,901»;

в графе 11 цифры «15655,3» заменить цифрами «15108,101»;

4) в графе 2 строки 2.2.2 раздела «Подпрограмма «Формирование системы комплексной реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов» слова «по медицинской реабилитации детей с нарушениями в развитии в возрасте до трёх лет» заменить словами «ранней помощи детям с нарушениями в развитии»;

5) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:

а) в строке 1:

в графе 10 цифры «10347558,9» заменить цифрами «10315928,219»;

в графе 11 цифры «2039957,5» заменить цифрами «2008326,819»;

б) в строке 1.1:

в графе 10 цифры «9404612,8» заменить цифрами «9381428,05»;

в графе 11 цифры «1890371,0» заменить цифрами «1867186,25»;

в) в строке 1.2:

в позиции «Министерство»:

в графе 10 цифры «107711,0» заменить цифрами «116821,369»;

в графе 11 цифры «38477,3» заменить цифрами «47587,669»;

в позиции «Министерство строительства»:

в графе 10 цифры «690382,0» заменить цифрами «672825,7»;

в графе 11 цифры «88257,7» заменить цифрами «70701,4»;

г) строки 2 и 2.1 изложить в следующей редакции:

« 2.	Основное мероприятие «Мероприятия по энергосбережению, повышению энергетической эффективности и пожарной безопасности»	Министерство, Министерство строительства	2020 год	2024 год	-	-	Удельный расход электроэнергии в расчёте на 1 кв. м общей площади помещений, занимаемых организациями, подведомственным исполнителю органу государственной власти Ульяновской области, осуществляющему на территории	Бюджетные ассигнования областного бюджета	130267,261	30385,061	57397,1	14161,7	14161,7	14161,7
2.1.	Мероприятия для эффективного использования энергетических ресурсов	Министерство	2020 год	2024 год	-	-	власти Ульяновской области, осуществляющему на территории	Бюджетные ассигнования областного бюджета	109718,2	12318,9	55393,0	14002,1	14002,1	14002,1
Министерство строительства		2020 год	2020 год	-	-	Ульяновской области государственное управление в сфере социального развития и социальной защиты населения, государственной семейной и демографической политики Российской Федерации, (далее – подведомственные организации); удельный расход тепловой энергии в расчёте на 1 кв. м общей площади помещений, занимаемых подведомственными организациями; удельный расход природного газа в расчёте на 1 кв. м общей площади помещений, занимаемых подведом-	Бюджетные ассигнования областного бюджета	7093,161	7093,161	-	-	-	-	

1) заявку на получение субсидий, составленную по установленной Исполнителем форме;

2) выписку из муниципальной программы, содержащую сведения о расходных обязательствах, в целях софинансирования которых должна быть предоставлена субсидия;

3) выписку из решения представительного органа муниципального образования о местном бюджете (выписку из сводной бюджетной росписи местного бюджета), подтверждающую наличие в местном бюджете бюджетных ассигнований на исполнение расходного обязательства, в целях софинансирования которого должна быть предоставлена субсидия, в объёме, соответствующем условиям предоставления субсидий.»;

5) в пункте 8:

а) в абзаце первом слово «документов,» заменить словами «документов (копии документов),»;

б) в абзаце пятом:

слово «субсидии» заменить словом «субсидий»;

слова «для принятия такого решения» заменить словами «для его принятия»;

б) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Общий объём субсидий, подлежащих распределению, устанавливается Исполнителем и не может превышать объём средств, предусмотренных Подпрограммой на финансовое обеспечение расходных обязательств Исполнителя.

Объём субсидии, предоставляемой *i*-тому местному бюджету, определяется по формуле:

$$C_i = F \times \frac{P_i \times k}{P}, \text{ где:}$$

C_i – объём субсидии, предоставляемой *i*-тому местному бюджету;

F – общий объём бюджетных ассигнований областного бюджета на предоставление субсидий местным бюджетам;

P_i – потребность *i*-того муниципального образования в средствах, необходимых для исполнения расходных обязательств, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия;

P – общая потребность всех муниципальных образований в средствах, необходимых для исполнения расходных обязательств, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии;

k – доля средств областного бюджета, предоставляемых бюджетам муниципальных образований Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований, составляет 0,82 в 2020 и 2021 годах и 0,80 – в 2022 году.»;

7) пункт 10 признать утратившим силу;

8) в пункте 11:

а) после слова «открытые» дополнить словами «получателям субсидий»;

б) слова «для учёта операций со средствами местных бюджетов» заменить словами «, в соответствии с соглашением»;

9) пункт 12 признать утратившим силу;

10) в подпунктах 1, 2 и 3 пункта 13 после слова «абилитации» дополнить словами «, по состоянию на 31 декабря текущего финансового года»;

11) в пункте 14 слова «предусмотренных Соглашением» заменить словами «предусмотренными соглашениями»;

12) пункты 15 и 16 признать утратившими силу;

13) в пункте 17 слова «получателями субсидий» заменить словами «местными администрациями» соответственно;

14) абзац первый пункта 19 изложить в следующей редакции:

«19. Возврат субсидий (остатков субсидий) осуществляется на лицевой счёт исполнительному органу государственной власти Ульяновской области, осуществляющему на территории Ульяновской области государственное управление в сфере социального развития и социальной защиты населения, государственной семейной и демографической политики Российской Федерации, с последующим перечислением в установленном законодательством порядке.»;

15) в пункте 20 слова «получателями субсидий» заменить словами «местными администрациями» соответственно.
